ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ
АДУКАЦЫ1

ЗАГАД

а / . /У. MS № ¥9?

ГОМЕЛБСКИИ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного этапа
конкурса «Познай свой край»

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования облисполкома от 12.09.2023 №654 на базе государственного
учреждения образования (далее - ГУ О) «Гимназия №36 г. Гомеля имени
И.Мележа» 2 ноября 2023 г. в рамках республиканского проекта «Збяры
Беларусь у сва1м сэрцы» (далее - турнир знатоков) проведен областной
этап республиканского турнира знатоков «Познай свой край».

В турнире знатоков приняли участие учащиеся из всех районов
области и г.Гомеля, которые соревновались в теоретическом туре в рамках
областного краеведческого конкурса-олимпиады, а также выступили в
качестве экскурсоводов по объектам подготовленной ими конкурсной
брошюры.

По итогам теоретического и практического туров определены
6 учащихся, показавших лучшие результаты, для участия в
республиканском этапе.

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол турнира (прилагается).
2. Признать победителями и призерами турнира знатоков и

наградить дипломами главного управления образования:
I степени:
Сирож Ангелину, учащуюся ГУ О «Гимназия №36 г.Гомеля имени

И.Мележа», руководитель Романовская Г.М.;
Юшкевич Дарью, учащуюся ГУО «Глинищанская средняя школа

имени И.П.Мележа» Хойникского района, руководитель Прихач И.С.;
II степени:
Джугань Снежану, учащуюся ГУО «Мышанская средняя школа»

Петриковского района, руководитель Василец Т.Н.;

014933

N°8 имени

школа №1

г.п.Брагин»,

школа №6

Берченко Полину, учащуюся ГУО «Гимназия
В.И.Козлова г.Жлобина», руководитель Воловикова И.С.;

Майстренко Александра, учащегося ГУО «Средняя
г.Ельска», руководитель Сыч Ю.В.;

Сущенко Егора, учащегося ГУО «Гимназия
руководитель Зиновенко Е.В.;

III степени:
Лукьянцеву Викторию, учащуюся ГУО «Средняя

г.Рогачева», руководитель Литвинова Л.В.;
Соловьянчик Дарыо, учащуюся ГУО «Центр творчества детей и

молодежи г.Калинковичи», руководитель Костюченко Т.В.
3. Руководителям отделов (управления) образования

райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма администраций
районов г.Гомеля изыскать возможность материального поощрения
педагогов, подготовивших победителей и призеров турнира знатоков,
указанных в пункте 2 приказа.

4. Директору ГУО «Гомельский областной центр туризма и экологии
детей и молодёжи» Морозову А.Л. обеспечить организационное и
методическое сопровождение участников республиканского турнира
знатоков.

5. Контроль за выполнением приказе южить на заместителя
начальника главного управления образован/ ртеву Е.Г.

Начальник главного управления

тель начальника
управления
^ - ^ Ш х . К о в а л е в а

Р.И. Смирнов

ела
Е.И. Клочкова

Лучкова
Писареико 255145